ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
26.05.2022 г.                                                      № 2
с. Залужное

Присутствовали:

	Председатель комиссии
	ФИО
	- Глава Залуженского сельского поселения

	Заместитель председателя комиссии
	ФИО – зам. главы администрации

	Секретарь
	ФИО
	– инспектор по ВУР

	Члены комиссии:
	ФИО
	Председатель избирательной комиссии мо «Залуженское сельское поселение»

	ФИО
ФИО
	Директор МКУ «СТО»
- ведущий специалист администрации

                                                ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Соблюдение законодательства о предоставлении муниципальными служащими, руководителями Муниципальных казенных учреждений сведений о своих доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также членов своих семей (далее – Сведения).
Слушали ФИО:
Сведения за 2021 год были представлены двумя муниципальными служащими – ведущим специалистом администрации ФИО за себя и заместителем главы  администрации ФИО за себя и супругу, а также директором МКУК «Залуженский сельский Дом культуры» ФИО за себя, супругу и несовершеннолетнего ребенка, директором МКУ «Служба технического обеспечения» ФИО за себя, супруга и несовершеннолетнего ребенка. Проверка Сведений проводилась ответственным лицом за кадровую работу  с целью выявления полноты и достоверности, сравнительного анализа и сопоставления представленных Сведений с аналогичными Сведениями за предыдущий год. При выявлении вопросов на этапе заполнения справок давались разъяснения с приложением подтверждающих документов.
В соответствии с пунктом 25 Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. № 309 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции" Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации осуществляет оказание консультативной и методической помощи в реализации требований федеральных законов, нормативных правовых актов Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации о противодействии коррупции федеральным государственным органам, Пенсионному фонду Российской Федерации, Фонду социального страхования Российской Федерации, Федеральному фонду обязательного медицинского страхования, иным организациям, созданным на основании федеральных законов, а также уполномочено издавать методические рекомендации и другие инструктивно-методические материалы по данным вопросам.

В этой связи пунктом 2 раздела 4 протокола заседания президиума Совета при Президенте Российской Федерации по противодействию коррупции от 24 апреля 2015 г. № 47 федеральным государственным органам, органам государственной власти субъектов Российской Федерации, органам местного самоуправления, государственным корпорациям (компаниям), фондам и иным организациям, созданным Российской Федерацией на основании законов, а также организациям, созданным для выполнения задач, поставленных перед федеральными государственными органами, поручено при реализации требований законодательства о противодействии коррупции руководствоваться издаваемыми Минтрудом России методическими рекомендациями и другими инструктивно-методическими материалами. При проверке сведений использовались Методические рекомендации по вопросам  представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в 2022 году за отчетный период 2021 год,  рекомендованные Министерством труда и социальной защиты РФ.

Справки заполнены в соответствии с методическими рекомендациями и приобщены к личным делам муниципальных служащих.

РЕШИЛИ:

Принять информацию ФИО  к сведению.

Председатель комиссии:                                   ФИО
Секретарь:                                                         ФИО